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Remissvar

Komplettering av förslaget om skattereduktion för mikroproduktion
av förnybar el.

Svenskt Näringsliv har i och för sig inget att erinra mot den komplettering av förslaget om

skattereduktion för mikroproduktion av förnybar el som föreslås.

Svenskt näringsliv skulle dock i stället för en skattereduktion för mikroproduktion av el

föredra att en generell omsättningströskel infördes i mervärdesskattereglerna. En sådan

omsättningströskel finns i så gott som alla EU:s medlemsstater och skulle innebära

välbehövliga förenklingar inte bara för mikroproducenter av el utan för alla aktörer med

begränsad verksamhet.

1 bifogat remissyttrande 2013-10-09 över förslaget om beskattning av mikroproducerad el

m.m. har Svenskt Näringsliv närmare utvecklat skälen för denna ståndpunkt.
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Remissvar

Beskattning av mikroproducerad el m.m.
Svenskt Näringsliv har i och för sig inget att erinra mot utredningens förslag om

skattereduktion vid mikroproduktion av el, men skulle hellre se att en

omsättningströskel infördes i mervärdesskattereglerna. En sådan omsättningströskel

skulle innebära välbehövliga förenklingar inte bara för mikroproducenter av el utan för

alla aktörer med begränsad verksamhet. Svenskt Näringsliv har inget att erinra mot

utredningens övriga förslag att skattskyldigheten för elskatt tas över av

elnätsföretagen eller mot förslaget att dagens generella skattefrihet för icke

yrkesmässig vindkraftsproducerad el slopas.

Utredningen har i enlighet med direktiven bl.a. undersökt möjligheterna att införa ett

kvittningssystem för energiskatter och moms för mikroproducenter av el som under vissa

perioder levererar el till nätet och vissa andra perioder köper el av någon annan leverantör.

Utredningen har därvid funnit att ett kvittningssystem inte står i överensstämmelse med EU:s

mervärdesskaffedirektiv och föreslår i stället en skaffereduktion för upp till 10 000 kWh per

är, motsvarande ca 6 000 kr. Regeringen har sedan i budgetpropositionen för 2014 angivit

att den anser att denna gräns bör kunna fördubblas, dvs, till 20 000 kWh eller ca 12 000 kr

per är.

Svenskt Näringsliv har i och för sig inget att erinra mot den föreslagna skattereduktionen,

vilken föreslås komma såväl privatpersoner som företag till del. Emellertid skulle en

omsättningströskel i mervärdesskattesystemet vara en bättre lösning. En omsättningströskel

innebär en välbehövlig generell förenkling inte bara för mikroproducenter av el utan för alla

aktörer med begränsad verksamhet. En särskild skattereduktion för mikroproduktion av el

däremot innebär en särlösning för en begränsad sektor som mera komplicerar än förenklar

skattesystemet.

Enligt mervärdesskattedirektivet har en medlemsstat rätt att införa en omsättningströskel

motsvarande upp till 10000 ecu (motsvaras i dag av samma belopp i Euro). Av EU:s 28

medlemsstater saknar i dag endast tre stater omsäffningströskel, nämligen Nederländerna,

Spanien och Sverige. 1 Sverige inträder således skattskyldighet till mervärdesskaif från första

kronan. Redan i lagstiftningsarbetet med att införa begreppet beskaffningsbar person

påtalades behovet av en bagatelltröskel. Till och med juni i år har Skatteverket och aktörer
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använt den praktiska gräns för yrkesmässighet som då fanns på 30 000 kronor. Svenskt

Näringsliv m.fl. remissinstanser påtalade behovet av att omvandla denna gräns för

yrkesmässighet till en omsättningströskel. En sädan tröskel skulle underlätta både för

Skatteverket och för aktörer som har en begränsad verksamhet som gränsar till att utgöra en

sådan ekonomisk verksamhet som medför skattskyldighet. Exempelvis gäller detta för

övningsföretag i skolverksamhet (U F-företag), hobbyverksamhet och mikroproducenter av el.

Regeringen synes dock avvakta med alternativet omsättningströskel för eventuell hantering

av ideella sektorn. Svenskt Näringsliv kan inte förstå varför omsättningströskel inte användas

redan nu för att lösa aktuella problem med mikroproducenter. Om en högre tröskel kan

behövas i framtiden för exempelvis den ideella sektorns problem kan en justering lätt göras

detta sammanhang.

Utredningen behandlar frågan om omsättningströskel, men konstaterar att en sådan måste

vara generell för alla beskattningsbara personer och inte kan begränsas till mikroproducenter

av el. Ett sädant generellt förslag anser utredningen ligga utanför dess mandat. Av här

angivna skäl anser Svenskt Näringsliv att regeringen nu bör lägga fram ett förslag om

omsättningströskel.

När det gäller energiskatten finns redan i dag en motsvarande gräns/tröskel vilken innebär

att el som framställs i en anläggning med minder än 100 kW installerad generatoreftekt inte

är skattepliktig. Utredningen föreslär ingen ändring av denna grundregel, men föreslår

justeringar som innebär vissa höjningar av gränsen för skattefrihet för el som produceras

med vind- och vågkraft samt med solkraft. Svenskt Näringsliv har inget att erinra mot denna

gräns/tröskel eller mot föreslagna justeringar.
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